
令和 3 年 10 ⽉ 4 ⽇ 
 

代表者各位 
 

新発⽥市剣道連盟会⻑ 齋藤 博司 
 
 

「堀部安兵衛武庸を偲ぶ」 

第 53 回 新発⽥剣道優勝⼤会 兼少年少⼥剣道⼤会 の開催中⽌のお知らせ 
 
 
 
 初秋の候、貴会におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 さて、当剣道連盟では上記⼤会に向け準備を進めてまいりましたが、新型コロナウイル
ス感染の影響により、11 ⽉ 14 ⽇（⽇）に開催を予定しておりました同剣道優勝⼤会の中
⽌を決定いたしました。 
 落ち着きを⾒せ始めたとはいえ、今後の新型コロナウイルスの感染動向や⼤会ガイドラ
イン、関係者等の意⾒を参考に検討した結果、感染のリスクを払拭できない状態にありま
す。このため参加者や関係者の安全を第⼀と考え、今年も中⽌と致しました。 
 来年こそは同時期に開催を計画したいと考えております。その折には、多くの剣⼠の参
加を期待し、お待ちしております。 
 
 
                           
 
 
新発⽥市及び聖籠町の剣道団体の皆様へ 
 
 上記のように、今年の新発⽥剣道優勝⼤会は中⽌となりましたが、去年と同様な少年少
⼥剣道⼤会と開催したいと思います。 
 と き：令和 3 年 11 ⽉ 14 ⽇（⽇） 09：00 開会 
 ところ：サンビレッジしばた 
 当⽇は、衆議院議員選挙に伴う投開票所にサンビレッジしばたが使⽤されることも予想
されますので、詳細につきましては後⽇ご案内することと致します。 
 以上、よろしくお願いします。 


